träglich bemerke ich, dass von D V in v. PHugk-Harttuugs Specimina Char-

tarum Poutiticum ein Facsimile veröffentlicht worden ist, das wenigstens eine

ungefähre Vorstellung von dem Schriftcharakter giebt, aber freilich nur um
so unbegreiflicher erscheinen lässt, wie der Herausgeber diese Schrift um die

Mitte des 11. Jahrhunderts entstanden glauben konnte.
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scilicet oppre.ssionibus, qua* familia sancti Maximini patit?batur a eomi-

tibus et advoeatis. adeo ut iain j>ene omnino videretur destituta esse

anti<mis legibus et non quasi regalis abbatia* familia libera, sed ut

propria advocatorum ancilla esset in servitutem redaeta. Pnecipiendo

decrevimus, ut coram eodem abbate Theoderico et comite IJertolfo et

Dragobodone et Otbnando aliisque minist ris nostris maiores et antiquiores

de familia ipsa convocati et sacramento constricti contirmarent, (iuibns

legibus temporibus Heinrici 11

) ducis senioris et Heinrici») iunioris familia

illa consisteret et qualiter plaeita illa et iudicia tierent, ut ipsi et posteri

eorum ea lege, eo denique iure exinde perfruerentur. Electi sunt autem,

qui hane legem et iustitiam inter abbatem, et advocatum Giselbertum

secundum iura priorum et antecessorum suorum super reliquias sancto-

ruin contirmarent et postea Treveri iu pnesentia nostra et archiepisco-

lK)rum Liutboldi b
) videlicet et Kberbardi c

), et Adelberonis d
), et Thoo-

derici e
)
episcoporum et aliorum prineipnm *) nostrorum iuxta petitionem

pnedicti abbatis et comitis sacramento corroborarent. Contirmatum

est itaque hornm sacramento, quia advocatus illius familia? non nisi ter

in anno et ille qui dicitur hunno in tertio anno in abbatia placitare

debeant. (^uicquid autem in illis placitis quisque reus vadiaverit, ar-

bitrio pnepositorum ve) scabinorum villicorumque abbatis ipsa vadia

computentur, et dua? partes abbati, tertia advocato cedat. Ihne vero

secundum possibilitatem unius cuiusque post quatuordeeim dies persol-

vantur. De cetero advocatus et hunno deiueeps nullam potestatem

super familiam ipsam placitandi habeant, nisi forte aliquis eorum in

culpam furti vel alieuius seditionis inciderit, et abbas si per se ob

rebellionem temeritatis illum arcere nequiverit et advocatum pro tali

necessitate accersierit. ex eodem tarnen vadio advocato tertia pars, abbati

dme proveniant, ita tarnen si advocatus rogatu abbatis a regia manu

bannum suseepit. sin aliter numquam in ipsa abbatia placitare pra'suuaat.

Servientes vero, qui iure pnebendarii sunt et fatribus infra claustrum

serviunt, vel qui foris ad curtes dagescalei habentur. nulli advocato vel

hunnoni subiaceant, sed tantum abbati et suis pnepositis pro quibus-

cunque culpis respondeant. Advocatus, qui bannum, ut diximus. rogatu

abbatis a regia manu suseepit, sequenti die post festum sancti Maximini

su)>er pra>dia et maneipia eorum, qui scaremanni dicuntur, illa tantum

die, si ieiunium vel festum celebre non fuerit, placitabit. Sin autem,

a) Henrici C. — b) Liutboldo B. — c) Eberhardo B 1. — d) Adal-

hcronc HC. — e) Theoderico HC. — f) priueipum B.
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ieiunus placituni prima sonante intrabit. et audito sonitu hone nona?

nulluni eoruui ibi stare diutius cogere poterit. Qniequid vero ibi pla-

citatuui") fuerit, dun? partes abbatis, tertia advocati erit. Eidem advoiato

abbas eadem die dabit servitium seilicet duos modios panis, friskingas

quatnor et amam vini. Si ecclesiai hotno interfectus fuerit et ab inter-

fectore abbas aut villicus eius wergelt exigere i>oterit, totuni sui iuris

"erit. Si fuerit necesse. advocatum aecersire, tertia pars wergeldi cedet

ei. Potestative per abbatiam hospitia, vel servitia exigere, per villas

plaeitare, petitionibus rusticos gravare et vi j)ecora eorum et palefredos

tollere et reditus ab Ulis extorquere tarn comitibus, (piani advocatis,

omnimodis iiuperiali auetoritate interdiciraus. Et ut nostrae praeeeptionis

de his omnibus tirnia servetur auetoritas, manu propria signum impres-

simus et anulo nosto insigniri iussimus.

Signum domni (S.) Henrici tertii invictissimi h
) regis.

Winthericus cancellarius vice Wiboldi 1

) archicancellarii et archi-

episeopi reeognori.

Data II kalendas iunii anno dominieai inearnationis MLVI, indic-

tione IX, anno autem domni Heinrici k
) tertii regis, secundi imperatoris,

ordinationis XVIII
,

imperii X. Actum Treveris 1

) in dei nomine

feliciter, amen.

g) placituni C. — h) et invictissimi B. — i) widoidi B. — k) Henrici C.

— 1) Treviris C.

Die römische Mainbrücke bei Grosskrotzenburg.

Die exakten und von ungewöhnlichen Erfolgen gekrönten Limes-

forschuugen des Herrn Kreisrichters Conrady zu Miltenberg haben im Norden

mit der im vergangenen Frühjahr erfolgten Feststellung des an Grösse der

Saalburg gleichen Kastells zu Stockstadt ihren Ahschluss gefunden.

Für die Erforschung der weiter nördlich auf Grosshcrzoglich Hessischem

Gebiet gelegenen Strecke der Mainlinic ist nun zwar in neuerer Zeit manches